Проект

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТРАНСПОРТА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З
____________

                                                   № ____
                                                                                                               Экз. №______

г. Ульяновск

Об утверждении Административного регламента

исполнения государственной функции по осуществлению
регионального государственного надзора за обеспечением сохранности
автомобильных дорог общего пользования регионального
и межмуниципального значения Ульяновской области

В соответствии со статьёй 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Ульяновской области от 15.09.2017    № 445-П «Об утверждении порядка осуществлении государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуници-пального значения Ульяновской области и признании утратившим силу отдельных нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области», Положением о Министерстве промышленности и транспорта Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/559-П «Об утверждении Положения о Министерстве промышленности и транспорта Ульяновской области»,    п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент исполнения государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Ульяновской области.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора Департамента транспорта Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области Артемьева А.М.
Министр

                                    Д.А.Вавилин